
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

                                                    La Dirigente titolare 

VISTA la direttiva del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 gennaio 

2012, n. 5, di “Adozione delle Linee guida per il passaggio al nuovo ordinamento degli 

Istituti professionali a norma dell’articolo 8, comma 6, del decreto del Presidente della 

Repubblica 15 marzo 2010, n. 87 - Secondo biennio e quinto anno”; 

 

VISTA la nota del Direttore della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 19 settembre 

2022, n. 23988, avente a oggetto “Nota sul decreto ministeriale n. 164 del 15 giugno 

2022 di adozione dei “Quadri di riferimento per la redazione e lo svolgimento delle 

seconde prove” e delle “Griglie di valutazione per l’attribuzione dei punteggi” per gli 

esami di Stato conclusivi del II ciclo degli istituti professionali di nuovo ordinamento”;  

 

VISTA la nota del Direttore della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 12 ottobre 

2023, n. 33701, avente ad oggetto “Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2023/2024 - Candidati interni ed esterni: termini e 

modalità di presentazione delle domande di partecipazione”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Direzione Generale degli 

Ordinamenti Scolastici la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di 

istruzione prot. n. 7557 del 22.02.2024 avente ad oggetto “Esame di Stato conclusivo 
del secondo ciclo di istruzione a.s. 2023- 2024; 

 
VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 55 del 22 marzo 2024, che definisce 

l’organizzazione e le modalità di svolgimento degli esami di Stato nel secondo ciclo di 
istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 
 

VISTA la C.M. n 12423 del 26 marzo 2024 inerente formazione delle commissioni 
d’esame di stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’a.s. 2023/2024; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito – Direzione generale per 
l’innovazione digitale, la semplificazione e la statistica prot. n. 3225 del 5.06.2024 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

riguardante l’attività di supporto della procedura e adempimenti sulla comunicazione 

dei dati a.s. 2023-2024; 
 

VISTA la nota del ministero dell’Istruzione – Direzione Generale degli Ordinamenti 
Scolastici prot. n. 13360 “Adempimenti di carattere operativo e organizzativo relativi 

all’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione - anno scolastico 2023-
2024”; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla predisposizione del piano ispettivo di assistenza 
e vigilanza sull’Esame di stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’a.s. 

2023- 2024; 
 

                                D I S P O N E 

 
L’azione di supporto, consulenza e vigilanza, durante tutte le fasi dell’esame, è svolta 

dal Dirigente tecnico Dott. Angelo Alberto DI VITO, assegnato all’USR Molise, che 
garantiranno, in particolare: 

la consulenza ai Dirigenti scolastici nelle fasi propedeutiche all’Esame di Stato; 

• la formazione e la consulenza ai Presidenti delle Commissioni durante tutto lo 
svolgimento della procedura; 

• la vigilanza; 
• gli adempimenti finali, previsti dalle indicazioni normative espresse in premesse, 

con specifico riferimento alla relazione finale da trasmettere al Ministero 

dell’istruzione e del merito – Struttura Tecnica esami di Stato. 
L’azione di supporto, consulenza e vigilanza è svolta dal Dirigente tecnico per le 

Istituzioni scolastiche di II grado delle seguenti province: 
  
Provincia di Campobasso: 

1. Liceo “G.M. Galanti” Campobasso 
2. I.I.S.S. “Lombardo Radice” di Bojano 

3. I.I.S.S. “Pertini Montini Cuoco” Campobasso 
4. Liceo scientifico “A. Romita” di Campobasso 
5. I.O. ”Rivera” Guglionesi 

6. Convitto nazionale “M. Pagano” Campobasso 
7. I.O. “Silvio di Lalla” Casacalenda 

8. I.T.S. “Marconi” di Campobasso 
9. I.O.  del “Fortore”  Riccia-Sant’Elia 

10.I.I.S.S. “Alfano da Termoli” Termoli 
11.I.I.S.S. “ G. Boccardi” Termoli 
12.I.I.S.S. “M. Pagano” di Campobasso 

13.I.O. di Santa Croce di Magliano 
14.I.I.S.S. “Majorana” di Termoli 

15.I.O. di Montenero di Bisaccia 
16.I.P.S.E.O.A. “F di Svevia” di Termoli 
17.I.I.S.S. “Pilla” Campobasso 

18.I.O. “Magliano” Larino 
19.I.O. Trivento 

 
Provincia di Isernia 

        1.I.O. “D’Agnillo” Agnone 

 2.I.I.S.S. “Majorana Fascitelli” Isernia 
 3.I.I.S.S. “Cuoco Manuppella” Isernia 

4.I.I.S.S. “Fermi Mattei” Isernia 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

5.I.I.S.S. “Giordano” Venafro 

6.Scuola Paritaria Polo San Pietro Celestino” Isernia 
 

     La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’assistente amministrativa Anna Maria Geremia  

DRMO01_03 - Gestione scuole paritarie, Esami di Stato e Esami di Libera Professione 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-06-17T16:15:01+0200


		2024-06-18T10:21:24+0200
	protocollo




